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Oktober 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 642 1.565 8.719 52.127 975 3.507 1.333 6.593 50 295 114 744 11.833 -0,4% 64.831 -4,9% 5,48

Deutschnonsberg 64 121 148 660 20 45 7 21 0 0 2 8 241 -31,1% 855 -16,9% 3,55

Dorf Tirol 621 1.301 12.469 77.827 1.530 5.264 2.073 10.738 74 604 168 831 16.935 -2,0% 96.565 -2,7% 5,70

Hafling-Vöran-Meran 2000 404 816 3.550 19.275 519 1.680 691 3.496 35 217 110 505 5.309 -1,8% 25.989 -2,2% 4,90

Lana und Umgebung 1.334 3.250 11.896 65.446 1.815 4.898 1.833 9.535 89 451 302 1.070 17.269 -1,5% 84.650 -1,3% 4,90

Marling 298 976 3.281 17.059 674 2.232 1.131 5.168 25 165 58 692 5.467 -1,4% 26.292 -2,0% 4,81

Meran 6.112 12.877 13.947 67.576 3.839 10.703 4.381 15.375 162 664 1.762 6.134 30.203 2,7% 113.329 3,5% 3,75

Nals 236 465 1.590 7.393 316 808 176 834 11 67 47 286 2.376 11,1% 9.853 5,8% 4,15

Naturns-Plaus 627 1.613 6.760 39.362 1.066 3.392 4.137 21.126 40 282 116 1.064 12.746 -2,6% 66.839 -4,0% 5,24

Partschins 346 753 4.656 26.727 583 1.854 1.190 5.582 40 249 76 276 6.891 -2,9% 35.441 -6,6% 5,14

Passeiertal 935 2.188 9.224 47.767 1.206 3.842 2.772 15.338 101 528 137 591 14.375 -2,3% 70.254 -0,7% 4,89

Schenna 743 1.667 15.980 98.617 1.609 5.608 2.510 13.550 84 519 192 1.094 21.118 2,5% 121.055 -1,3% 5,73

Schnals 3.403 9.533 1.517 6.972 272 718 255 1.062 19 84 994 6.304 6.460 -10,5% 24.673 -6,5% 3,82

Tisens-Prissian 119 310 2.392 12.340 369 1.002 154 723 12 45 68 367 3.114 3,0% 14.787 -2,7% 4,75

Ultental-Proveis 399 836 1.887 9.761 288 688 167 750 5 37 20 71 2.766 -18,5% 12.143 -19,2% 4,39

Insgesamt 16.283 38.271 98.016 548.909 15.081 46.241 22.810 109.891 747 4.207 4.166 20.037 157.103 -1,0% 767.556 -2,1% 4,89

Marktanteil Übern. 5,0% 71,5% 6,0% 14,3% 0,5% 2,6% 100,0%

Oktober 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 829 1.763 10.386 59.869 1.005 3.489 1.631 7.847 50 321 120 950 14.021 18,5% 74.239 14,5% 5,29

Deutschnonsberg 41 103 130 601 19 19 10 24 0 0 5 11 205 -14,9% 758 -11,3% 3,70

Dorf Tirol 846 1.806 14.831 87.391 1.723 6.140 2.603 12.117 122 819 210 827 20.335 20,1% 109.100 13,0% 5,37

Hafling-Vöran-Meran 2000 770 1.704 4.780 24.872 625 2.215 1.207 5.801 53 273 169 573 7.604 43,2% 35.438 36,4% 4,66

Lana und Umgebung 1.392 3.104 14.731 76.806 1.769 5.641 2.482 12.231 90 456 371 1.511 20.835 20,6% 99.749 17,8% 4,79

Marling 410 1.287 4.098 20.853 813 2.548 1.470 6.636 48 236 57 399 6.896 26,1% 31.959 21,6% 4,63

Meran 7.139 15.553 16.165 76.043 3.977 11.735 5.011 17.094 200 768 1.618 6.441 34.110 12,9% 127.634 12,6% 3,74

Nals 312 733 1.622 8.462 274 725 220 919 16 80 367 245 2.811 18,3% 11.164 13,3% 3,97

Naturns-Plaus 632 1.927 8.223 45.115 1.203 3.909 4.858 24.092 46 318 126 1.118 15.088 18,4% 76.479 14,4% 5,07

Partschins 508 1.212 5.776 31.845 583 1.859 1.273 6.138 49 256 162 533 8.351 21,2% 41.843 18,1% 5,01

Passeiertal 1.587 3.430 11.265 55.826 1.474 4.416 3.600 18.897 98 532 197 634 18.221 26,8% 83.735 19,2% 4,60

Schenna 1.052 2.297 19.032 110.889 1.782 6.251 3.261 16.420 149 814 179 1.019 25.455 20,5% 137.690 13,7% 5,41

Schnals 3.905 11.078 2.307 9.995 484 1.387 312 1.463 40 177 1.193 6.324 8.241 27,6% 30.424 23,3% 3,69

Tisens-Prissian 139 311 2.978 15.198 188 605 235 1.181 14 86 53 312 3.607 15,8% 17.693 19,7% 4,91

Ultental-Proveis 710 1.601 2.633 13.679 266 763 277 1.374 14 47 79 140 3.979 43,9% 17.604 45,0% 4,42

Insgesamt 20.272 47.909 118.957 637.444 16.185 51.702 28.450 132.234 989 5.183 4.906 21.037 189.759 20,8% 895.509 16,7% 4,72

Marktanteil Übern. 5,3% 71,2% 5,8% 14,8% 0,6% 2,3% 100,0%

Oktober 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 641 1.590 10.025 59.599 1.031 3.552 1.528 7.884 44 313 127 926 13.396 -4,5% 73.864 -0,5% 5,51

Deutschnonsberg 60 118 242 851 16 32 16 49 0 12 3 6 337 64,4% 1.068 40,9% 3,17

Dorf Tirol 502 982 15.802 92.400 1.939 6.681 2.548 12.619 132 812 183 833 21.106 3,8% 114.327 4,8% 5,42

Hafling-Vöran-Meran 2000 783 1.703 5.050 26.424 622 2.096 1.199 5.992 97 470 249 897 8.000 5,2% 37.582 6,1% 4,70

Lana und Umgebung 1.242 2.570 15.183 80.249 1.994 5.915 2.325 11.604 85 484 232 987 21.061 1,1% 101.809 2,1% 4,83

Marling 353 970 4.370 22.651 874 2.613 1.331 6.092 31 197 66 429 7.025 1,9% 32.952 3,1% 4,69

Meran 6.032 13.066 17.371 81.744 4.480 12.383 4.139 14.386 227 1.035 1.647 6.675 33.896 -0,6% 129.289 1,3% 3,81

Nals 262 891 2.035 9.129 269 676 203 904 11 60 103 421 2.883 2,6% 12.081 8,2% 4,19

Naturns-Plaus 545 1.517 8.248 45.606 1.048 3.367 4.485 23.416 60 277 114 739 14.500 -3,9% 74.922 -2,0% 5,17

Partschins 374 848 6.213 34.650 648 2.018 1.218 6.051 31 178 98 420 8.582 2,8% 44.165 5,5% 5,15

Passeiertal 1.475 3.371 12.205 62.338 1.568 4.662 3.494 18.889 103 431 300 856 19.145 5,1% 90.547 8,1% 4,73

Schenna 728 1.526 19.452 115.206 1.793 6.272 3.030 16.304 107 597 200 1.160 25.310 -0,6% 141.065 2,5% 5,57

Schnals 3.567 10.066 2.100 9.426 492 1.558 298 1.235 153 646 1.277 6.794 7.887 -4,3% 29.725 -2,3% 3,77

Tisens-Prissian 124 329 3.334 15.915 301 877 317 1.359 10 41 46 181 4.132 14,6% 18.702 5,7% 4,53

Ultental-Proveis 588 1.456 2.732 14.240 363 924 224 1.068 14 72 69 131 3.990 0,3% 17.891 1,6% 4,48

Insgesamt 17.276 41.003 124.362 670.428 17.438 53.626 26.355 127.852 1.105 5.625 4.714 21.455 191.250 0,8% 919.989 2,7% 4,81

Marktanteil Übern. 4,5% 72,9% 5,8% 13,9% 0,6% 2,3% 100,0%
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Oktober 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 642 1.565 22,5% 8.719 52.127 -8,1% 975 3.507 27,5% 1.333 6.593 4,5% 50 295 0,7% 114 744 -3,1% 11.833 -0,4% 64.831 -4,9% 5,48

Deutschnonsberg 64 121 9,0% 148 660 -15,2% 20 45 -50,5% 7 21 -34,4% 0 0 -100,0% 2 8 -27,3% 241 -31,1% 855 -16,9% 3,55

Dorf Tirol 621 1.301 10,4% 12.469 77.827 -3,6% 1.530 5.264 6,5% 2.073 10.738 -1,0% 74 604 -13,3% 168 831 -2,4% 16.935 -2,0% 96.565 -2,7% 5,70

Hafling-Vöran-Meran 2000 404 816 -17,4% 3.550 19.275 -8,4% 519 1.680 16,7% 691 3.496 46,0% 35 217 12,4% 110 505 -1,8% 5.309 -1,8% 25.989 -2,2% 4,90

Lana und Umgebung 1.334 3.250 -2,3% 11.896 65.446 -1,7% 1.815 4.898 -4,8% 1.833 9.535 7,5% 89 451 1,3% 302 1.070 -22,6% 17.269 -1,5% 84.650 -1,3% 4,90

Marling 298 976 8,0% 3.281 17.059 -8,6% 674 2.232 25,0% 1.131 5.168 16,0% 25 165 -25,0% 58 692 -12,6% 5.467 -1,4% 26.292 -2,0% 4,81

Meran 6.112 12.877 13,1% 13.947 67.576 -1,0% 3.839 10.703 18,0% 4.381 15.375 13,6% 162 664 5,9% 1.762 6.134 -7,2% 30.203 2,7% 113.329 3,5% 3,75

Nals 236 465 74,2% 1.590 7.393 -1,2% 316 808 108,8% 176 834 17,3% 11 67 -52,1% 47 286 -11,5% 2.376 11,1% 9.853 5,8% 4,15

Naturns-Plaus 627 1.613 -10,4% 6.760 39.362 -9,7% 1.066 3.392 35,2% 4.137 21.126 3,3% 40 282 -29,7% 116 1.064 26,2% 12.746 -2,6% 66.839 -4,0% 5,24

Partschins 346 753 4,9% 4.656 26.727 -12,2% 583 1.854 35,9% 1.190 5.582 15,4% 40 249 2,5% 76 276 -18,1% 6.891 -2,9% 35.441 -6,6% 5,14

Passeiertal 935 2.188 2,3% 9.224 47.767 -6,2% 1.206 3.842 27,9% 2.772 15.338 11,4% 101 528 17,9% 137 591 24,7% 14.375 -2,3% 70.254 -0,7% 4,89

Schenna 743 1.667 13,5% 15.980 98.617 -3,2% 1.609 5.608 24,7% 2.510 13.550 1,9% 84 519 -27,1% 192 1.094 31,8% 21.118 2,5% 121.055 -1,3% 5,73

Schnals 3.403 9.533 11,0% 1.517 6.972 -30,8% 272 718 2,4% 255 1.062 7,8% 19 84 12,0% 994 6.304 5,6% 6.460 -10,5% 24.673 -6,5% 3,82

Tisens-Prissian 119 310 76,1% 2.392 12.340 -8,5% 369 1.002 84,9% 154 723 -2,7% 12 45 -6,3% 68 367 79,9% 3.114 3,0% 14.787 -2,7% 4,75

Ultental-Proveis 399 836 -28,7% 1.887 9.761 -21,2% 288 688 11,5% 167 750 -2,0% 5 37 362,5% 20 71 -18,4% 2.766 -18,5% 12.143 -19,2% 4,39

Insgesamt 16.283 38.271 7,8% 98.016 548.909 -5,9% 15.081 46.241 19,0% 22.810 109.891 7,7% 747 4.207 -7,7% 4.166 20.037 0,2% 157.103 -1,0% 767.556 -2,1% 4,89

Oktober 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 829 1.763 12,7% 10.386 59.869 14,9% 1.005 3.489 -0,5% 1.631 7.847 19,0% 50 321 8,8% 120 950 27,7% 14.021 18,5% 74.239 14,5% 5,29

Deutschnonsberg 41 103 -14,9% 130 601 -8,9% 19 19 -57,8% 10 24 14,3% 0 0 #DIV/0! 5 11 37,5% 205 -14,9% 758 -11,3% 3,70

Dorf Tirol 846 1.806 38,8% 14.831 87.391 12,3% 1.723 6.140 16,6% 2.603 12.117 12,8% 122 819 35,6% 210 827 -0,5% 20.335 20,1% 109.100 13,0% 5,37

Hafling-Vöran-Meran 2000 770 1.704 108,8% 4.780 24.872 29,0% 625 2.215 31,8% 1.207 5.801 65,9% 53 273 25,8% 169 573 13,5% 7.604 43,2% 35.438 36,4% 4,66

Lana und Umgebung 1.392 3.104 -4,5% 14.731 76.806 17,4% 1.769 5.641 15,2% 2.482 12.231 28,3% 90 456 1,1% 371 1.511 41,2% 20.835 20,6% 99.749 17,8% 4,79

Marling 410 1.287 31,9% 4.098 20.853 22,2% 813 2.548 14,2% 1.470 6.636 28,4% 48 236 43,0% 57 399 -42,3% 6.896 26,1% 31.959 21,6% 4,63

Meran 7.139 15.553 20,8% 16.165 76.043 12,5% 3.977 11.735 9,6% 5.011 17.094 11,2% 200 768 15,7% 1.618 6.441 5,0% 34.110 12,9% 127.634 12,6% 3,74

Nals 312 733 57,6% 1.622 8.462 14,5% 274 725 -10,3% 220 919 10,2% 16 80 19,4% 367 245 -14,3% 2.811 18,3% 11.164 13,3% 3,97

Naturns-Plaus 632 1.927 19,5% 8.223 45.115 14,6% 1.203 3.909 15,2% 4.858 24.092 14,0% 46 318 12,8% 126 1.118 5,1% 15.088 18,4% 76.479 14,4% 5,07

Partschins 508 1.212 61,0% 5.776 31.845 19,1% 583 1.859 0,3% 1.273 6.138 10,0% 49 256 2,8% 162 533 93,1% 8.351 21,2% 41.843 18,1% 5,01

Passeiertal 1.587 3.430 56,8% 11.265 55.826 16,9% 1.474 4.416 14,9% 3.600 18.897 23,2% 98 532 0,8% 197 634 7,3% 18.221 26,8% 83.735 19,2% 4,60

Schenna 1.052 2.297 37,8% 19.032 110.889 12,4% 1.782 6.251 11,5% 3.261 16.420 21,2% 149 814 56,8% 179 1.019 -6,9% 25.455 20,5% 137.690 13,7% 5,41

Schnals 3.905 11.078 16,2% 2.307 9.995 43,4% 484 1.387 93,2% 312 1.463 37,8% 40 177 110,7% 1.193 6.324 0,3% 8.241 27,6% 30.424 23,3% 3,69

Tisens-Prissian 139 311 0,3% 2.978 15.198 23,2% 188 605 -39,6% 235 1.181 63,3% 14 86 91,1% 53 312 -15,0% 3.607 15,8% 17.693 19,7% 4,91

Ultental-Proveis 710 1.601 91,5% 2.633 13.679 40,1% 266 763 10,9% 277 1.374 83,2% 14 47 27,0% 79 140 97,2% 3.979 43,9% 17.604 45,0% 4,42

Insgesamt 20.272 47.909 25,2% 118.957 637.444 16,1% 16.185 51.702 11,8% 28.450 132.234 20,3% 989 5.183 23,2% 4.906 21.037 5,0% 189.759 20,8% 895.509 16,7% 4,72

Oktober 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt Aufenthalts-

dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 641 1.590 -9,8% 10.025 59.599 -0,5% 1.031 3.552 1,8% 1.528 7.884 0,5% 44 313 -2,5% 127 926 -2,5% 13.396 -4,5% 73.864 -0,5% 5,51

Deutschnonsberg 60 118 14,6% 242 851 41,6% 16 32 68,4% 16 49 104,2% 0 12 #DIV/0! 3 6 -45,5% 337 64,4% 1.068 40,9% 3,17

Dorf Tirol 502 982 -45,6% 15.802 92.400 5,7% 1.939 6.681 8,8% 2.548 12.619 4,1% 132 812 -0,9% 183 833 0,7% 21.106 3,8% 114.327 4,8% 5,42

Hafling-Vöran-Meran 2000 783 1.703 -0,1% 5.050 26.424 6,2% 622 2.096 -5,4% 1.199 5.992 3,3% 97 470 72,2% 249 897 56,5% 8.000 5,2% 37.582 6,1% 4,70

Lana und Umgebung 1.242 2.570 -17,2% 15.183 80.249 4,5% 1.994 5.915 4,9% 2.325 11.604 -5,1% 85 484 6,1% 232 987 -34,7% 21.061 1,1% 101.809 2,1% 4,83

Marling 353 970 -24,6% 4.370 22.651 8,6% 874 2.613 2,6% 1.331 6.092 -8,2% 31 197 -16,5% 66 429 7,5% 7.025 1,9% 32.952 3,1% 4,69

Meran 6.032 13.066 -16,0% 17.371 81.744 7,5% 4.480 12.383 5,5% 4.139 14.386 -15,8% 227 1.035 34,8% 1.647 6.675 3,6% 33.896 -0,6% 129.289 1,3% 3,81

Nals 262 891 21,6% 2.035 9.129 7,9% 269 676 -6,8% 203 904 -1,6% 11 60 -25,0% 103 421 71,8% 2.883 2,6% 12.081 8,2% 4,19

Naturns-Plaus 545 1.517 -21,3% 8.248 45.606 1,1% 1.048 3.367 -13,9% 4.485 23.416 -2,8% 60 277 -12,9% 114 739 -33,9% 14.500 -3,9% 74.922 -2,0% 5,17

Partschins 374 848 -30,0% 6.213 34.650 8,8% 648 2.018 8,6% 1.218 6.051 -1,4% 31 178 -30,5% 98 420 -21,2% 8.582 2,8% 44.165 5,5% 5,15

Passeiertal 1.475 3.371 -1,7% 12.205 62.338 11,7% 1.568 4.662 5,6% 3.494 18.889 0,0% 103 431 -19,0% 300 856 35,0% 19.145 5,1% 90.547 8,1% 4,73

Schenna 728 1.526 -33,6% 19.452 115.206 3,9% 1.793 6.272 0,3% 3.030 16.304 -0,7% 107 597 -26,7% 200 1.160 13,8% 25.310 -0,6% 141.065 2,5% 5,57

Schnals 3.567 10.066 -9,1% 2.100 9.426 -5,7% 492 1.558 12,3% 298 1.235 -15,6% 153 646 265,0% 1.277 6.794 7,4% 7.887 -4,3% 29.725 -2,3% 3,77

Tisens-Prissian 124 329 5,8% 3.334 15.915 4,7% 301 877 45,0% 317 1.359 15,1% 10 41 -52,3% 46 181 -42,0% 4.132 14,6% 18.702 5,7% 4,53

Ultental-Proveis 588 1.456 -9,1% 2.732 14.240 4,1% 363 924 21,1% 224 1.068 -22,3% 14 72 53,2% 69 131 -6,4% 3.990 0,3% 17.891 1,6% 4,48

Insgesamt 17.276 41.003 -14,4% 124.362 670.428 5,2% 17.438 53.626 3,7% 26.355 127.852 -3,3% 1.105 5.625 8,5% 4.714 21.455 2,0% 191.250 0,8% 919.989 2,7% 4,81
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